

Dokument oprettet 03-09-2010
Sag 10/514 – Dok. 9470/10 /TL



INVITATION TIL KONFERENCE

Vidensnetværket har i 2010 foretaget en undersøgelse om førtidspensionister og sygedagpengemodtagere med handicap i forhold til beskæftigelse. Undersøgelsen omfatter en lang række interview med førtidspensionister, sygedagpengemodtagere, jobcentre og virksomhedsrepræsentanter. Den er foretaget i et samarbejde med Marselisborg Praksisvidencenter og SFI – Det Nationale Forskningscenter for Velfærd.

Som afslutning på undersøgelsen har Vidensnetværket nu fornøjelsen af at invitere jer til en spændende konference, hvor undersøgelsens resultater bl.a. vil blive offentliggjort.

Vi inviterer jer hermed til konferencen:

Vejen til og fra beskæftigelse – for personer med handicap

Konferencen finder sted **den 1. oktober 2010 kl. 08.45 - 13.00** på Scandic Copenhagen, Vester Søgade 6, 1601, København V. (Tlf. nr. 3314 3535)

Formålet med konferencen er dels at formidle undersøgelsens resultater og dels at komme med input til, hvordan det kan sikres, at førtidspensionister og sygedagpengemodtagere får mulighed for at blive inkluderet og fastholdt på arbejdsmarkedet. Læs mere i vedhæftede program.

Deltagelse i konferencen er gratis. Der serveres kaffe/te, morgenbrød og frugt samt frokost-sandwich ved konferencens afslutning.

Tilmeld dig på

http://www.handicap.dk/dokumenter/dagsordner-programmer/konference_vidensnetvaerket-oktober/view
senest den 22. september 2010. Der er et begrænset antal pladser. Du vil modtage bekræftelse/afslag pr. mail **efter** tilmeldingsfristens udløb. Vidensnetværket forbeholder sig ret til at sammensætte deltagerlisten, så den bredest mulige deltagelse sikres.

Hvis du har fået en plads på konferencen og bliver forhindret i at deltage, så meld venligst afbud til Vita Nielsen på vn@handicap.dk, så en anden kan få mulighed for at deltage.

Vi glæder os til at se jer!

Med venlig hilsen

Charlotte Gunnarsen
afdelingsleder

Vidensnetværket

Vidensnetværkets formål er at samle og formidle viden om handicap og beskæftigelse. Vidensnetværket medvirker på den måde til, at aktører på beskæftigelsesområdet får viden om, hvordan mennesker med handicap/sygdom kommer tættere på arbejdsmarkedet og i beskæftigelse.

Vidensnetværket har i 2010 udarbejdet undersøgelsen: "Perspektiver på vejen til og fra beskæftigelse – for førtidspensionister og sygedagpengemodtagere med handicap". Undersøgelsen er udarbejdet i samarbejde med Marselisborg Praksisvidencenter og SFI – Det Nationale Forskningscenter for Velfærd. Du kan læse mere om undersøgelsen under menupunktet "Vejen til og fra beskæftigelse" på Vidensnetværkets hjemmeside: www.vidensnetvaerket.dk.

Vidensnetværket er et 4-årigt landsdækkende projekt, der afsluttes ved udgangen af 2010. Vidensnetværket er forankret i Danske Handicaporganisationer (DH). DH har 32 medlemsorganisationer, der tilsammen har ca. 320.000 medlemmer. Vidensnetværket bygger på disse organisationers viden og erfaringer, ligesom andre centre, institutioner og personer understøtter Vidensnetværket via en række netværk. Vidensnetværket er et led i Regeringens handleplan "Nye veje til arbejde" og finansieres af Arbejdsmarkedsstyrelsen.

Konference
Vejen til og fra beskæftigelse
– for personer med handicap

Program den 1. oktober 2010:

Ordstyrer: *Trine Sick, journalist – tidligere studievært på DR*

- Kl. 08.45 – 09.00** **Ankomst – registrering mv.**
- Kl. 09.00 – 09.10** **Velkomst**
v. Morten Carlsson, næstformand ved Danske Handicaporganisationer
- Kl. 09.10 – 10.00** **"Perspektiver på vejen til og fra beskæftigelse – for førtidspensionister og sygedagpengemodtagere med handicap". Resultaterne af Vidensnetværkets undersøgelse**
v. Piet Juul Birch, analysechef v. Marselisborg Praksisvidencenter og Jan Høgelund, seniorforsker v. SFI – Det Nationale forskningscenter for Velfærd
- Kl. 10.00 – 10.15** **Pause**
- Kl. 10.15 – 10.55** **"Min vej til og fra beskæftigelse"**
Interview med tre førtidspensionister med handicap
- Kl. 10.55 – 11.10** **Hvad sker der med førtidspensionen? Status på forhandlingerne**
v. Bo Smith, departementschef ved Beskæftigelsesministeriet
- Kl. 11.10 – 11.30** **Pause**
- Kl. 11.30 – 12.25** **Kan og vil vi bruge førtidspensionisterne på arbejdsmarkedet? Hvordan?**
Paneldebat mellem:
*Per Beck Grønning, centerleder v. Jobcenter Guldborgsund
Birgitte Kofod Olsen, CSR-chef v. Tryg
Bo Smith, departementschef v. Beskæftigelsesministeriet
Stig Langvad, formand v. Danske Handicaporganisationer*
- Kl. 12.25 – 12.30** **Afrunding og tak for i dag**
- Kl. 12.30 – 13.00** **Sandwich**